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Ort Land
Anzahl 
Stud.

Anzahl Monate Srachanforderungen

Brüssel * Belgien 1 Student SJ 2018/19 Französisch mind.  B1

Lyon Frankreich 0 Französisch B1

Nancy Frankreich 1 bzw. 2 Student/en SJ 2018/19 Französisch mind.  B1

Nizza * Frankreich 0 Französisch mind.  B1

Paris * Frankreich 0
Französisch DELF ou CLES 
niveau B2

Straßbourg Frankreich 0 Französisch B2

Thessaloniki Griechenland 2 bzw. 3 Studenten SJ 2018/19 Griechisch B1, Englisch B2

Bari Italien 2 bzw 4. Studenten SJ 2018/19 Italienisch B1/B2

Parma Italien 0 Italienisch A2

Pavia Italien 2 bzw. 3 Studenten SJ 2018/19 Italienisch B1

Kaunas Litauen 2 bzw 4. Studenten SJ 2018/19 Englisch B1, Litauisch B1

Vilinius Litauen 1 Student SoSe 2019 Englisch B1

Bergen Norwegen 0 Norwegisch B1, Englisch B2

Trondheim Norwegen 0 Norwegisch A2, Englisch B2

Gdansk Polen 3 bzw. 6 Studenten SJ 2018/19 Englisch B1

Szczecin Polen 2 bzw 4. Studenten SJ 2018/19 Englisch B2

Lissabon Portugal 1 bzw. 2 Student/en SJ 2018/19 Portugisisch B1

Bukarest Rumänien 3 bzw. 6 Studenten SJ 2018/19 Rumänisch B1

Cluj-Napoca Rumänien 1 bzw. 2 Studenten SJ 2018/19
Rumänisch, Englisch oder 
Französisch B1

Barcelona * Spanien 1 Student SJ 2018/19 Catalan/Spanisch B1

Elche/Alicante * Spanien 2 Studenten SJ 2018/19 Spanisch B2+

Granada * Spanien 0 Spanisch B1

Salamanca * Spanien 1 Student SJ 2018/19 Spanisch B1

Valencia * Spanien 3 Studenten SJ 2018/19 Spanisch B1

Leioa/Bilbao/San 
Sebastian

Spanien 1 Student WS 2018/19 Spanisch B1

Madrid * Spanien 2 Studenten SJ 2018/19 Spanisch B1+

Olomouc Tschechien 2 bzw. 4 Studenten SJ 2018/19 Englisch, Tschechisch B2

Prag Tschechien 1 Student WS 2018/19 Englisch B2

Maribor Slowenien 2 bzw. 4 Studenten SJ 2018/19 Englisch B1

Innsbruck                        
(ab WS 18/19 bis SoSe 
2020)

Österreich 0

Budapest Ungarn 1 Student SJ 2018/19 Ungarisch, Englisch B1, Deutsch

* Splittung in Winter-oder Sommersemester nicht möglich

ERASMUS/LLL-Restplätze für das Studienjahr 2018/19



Ort Land
Anzahl 
Stud.

Anzahl 
Monate

Gesamt SS WW SS WW SS WW SS WW

Brüssel* Belgien 2 10 20

Lyon Frankreich 2 9 18 x x x x

Nancy Frankreich 4 9 36 x x x x

Nizza* Frankreich 2 9 18

Paris* Frankreich 1 9 9

Straßbourg Frankreich 1 9 9

Thessaloniki Griechenland 2 9 18 x

Bari Italien 2 9 18

Parma Italien 2 9 18 x x x x

Pavia Italien 2 9 18 x

Kaunas Litauen 2 9 18

Vilinius Litauen 2 9 18 x x x

Bergen Norwegen 2 9 18 x x x x

Trondheim Norwegen 2 9 18 x x x x

Gdansk Polen 5 10 50

Szczecin Polen 2 9 18

Lissabon Portugal 2 10 20

Bukarest Rumänien 3 6 18

Cluj-Napoca Rumänien 2 9 18 x x

Barcelona* Spanien 2 9 18

Elche/Alicante* Spanien 2 9 18

Granada* Spanien 1 9 9

Salamanca* Spanien 1 9 9

Valencia* Spanien 3 10 30

Leioa/San Sebastian Spanien 2 6 12 x

Madrid* Spanien 2 9 18

Olomouc Tschechien 2 8 16

Prag Tschechien 2 9 18 x

Maribour Slowenien 2 10 20

Innsbruck                        
ab WS 18/19 - SS 20

Österreich 1 9 18 x x

Budapest Ungarn 2 6 12

Gesamt 64 274

x

Zur Verfügung stehende Plätze an Gasthochschulen:
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*) nur Platz für nur ein komplettes Jahr.
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